АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ПЛАТОВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ
НОВОСЕРГИЕВСКОГО РАЙОНА
ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]14.03.2016 									 № 14-п

Об утверждении документации по планировке территории под строительство и последующее размещение объекта: «Железнодорожные пути необщего пользования  ООО «Покровский завод металлоконструкций» в границах территории муниципального образования Платовский сельсовет Новосергиевского района Оренбургской области

Руководствуясь Федеральным Законом от 06 октября 2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьями 26, 46 Градостроительного кодекса Российской Федерации,  Земельным кодексом Российской Федерации, ст. 18 Закона Оренбургской области от 16 марта 2007 № 1037/233-IV-ОЗ  «О градостроительной деятельности на территории Оренбургской области», решением Совета депутатов № 4/3 р.С от 05.12.2005 «Об утверждении положения о публичных слушаниях» , на основании протокола проведения публичных слушаний от 14.03.2015 года, администрация муниципального образования Платовский сельсовет постановляет:
1. Утвердить   заключение   о   результатах   публичных   слушаний   по утверждению   документации по планировке территории под строительство и последующее размещение объекта: «Железнодорожные пути необщего пользования  ООО «Покровский завод металлоконструкций» в границах территории МО Платовский сельсовет Новосергиевского района Оренбургской области согласно приложению.
2.  Утвердить документацию по планировке территории под строительство и последующее размещение объекта: «Железнодорожные пути необщего пользования  ООО «Покровский завод металлоконструкций» в границах территории МО Платовский сельсовет Новосергиевского района Оренбургской области, в составе:
- проект планировки  территории;
- проект межевания территории.
3. Обнародовать информацию о результатах проведения публичных слушаний по рассмотрению документации по планировке территории под строительство и последующее размещение объекта: «Железнодорожные пути необщего пользования  ООО «Покровский завод металлоконструкций» в границах территории МО Платовский сельсовет Новосергиевского района Оренбургской области, в срок не позднее, чем через десять дней после их окончания в газете «Голос глубинки», а также  разместить их на официальном сайте администрации муниципального образования Платовский сельсовет Новосергиевского района в сети Интернет.
4. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава муниципального образования:
Е.А. Оленникова

Приложение к постановлению
администрации МО Платовский сельсовет
Новосергиевского района
Оренбургской области
от 14.03.2016  №  13-п

ЗАКЛЮЧЕНИЕ О РЕЗУЛЬТАТАХ
публичных слушаний по рассмотрению документации по планировке территории под строительство и последующее размещение объекта «Железнодорожные пути необщего пользования ООО «Покровский Завод Металлоконструкций» в границах территории МО Платовский сельсовет Новосергиевского района Оренбургской области.

Основания проведения публичных слушаний: Постановление администрации МО Платовский сельсовет Новосергиевского района Оренбургской области от 11.02.2016 № 11-п «О проведении публичных слушаний по рассмотрению документации по планировке территории под строительство и последующее размещение объекта «Железнодорожные пути необщего пользования ООО «Покровский Завод Металлоконструкций» в границах территории МО Платовский сельсовет Новосергиевского района Оренбургской области».
Извещение о проведении публичных слушаний опубликовано в газете «Голос глубинки» от 16 февраля 2016 г. № 11 (11223).
Так же информация о времени, месте и теме слушаний, сведения по рассмотрению документации по планировке территории была обнародована:
- на официальном сайте администрации;
- в объявлениях на месте расположения земельного участка, в отношении которого будет рассматриваться соответствующий вопрос.

Место проведения публичных слушаний –здание  администрации МО Платовский сельсовет, расположенное по адресу: Оренбургская область, Новосергиевский район, с. Платовка, ул. Московская, 6.
Время начала проведения публичных слушаний: 14.03.2016 года, 11:00.
Время окончания проведения публичных слушаний: 14.03.2016 года, 11:20.

Общее число жителей муниципального образования  поселения и  иных заинтересованных лиц, принявших участие в публичных слушаниях – 5.
Общая продолжительность публичных слушаний: 33 дней.

Вопросы, вынесенные для обсуждения на публичных слушаниях: рассмотрение документации по планировке территории под строительство и последующее размещение объекта «Железнодорожные пути необщего пользования ООО «Покровский Завод Металлоконструкций» в границах территории МО Платовский сельсовет Новосергиевского района Оренбургской областии.

Обобщенные сведения, полученные при учете мнений, выраженных жителями муниципального образования поселения и иными заинтересованными лицами по вопросам, вынесенным на публичные слушания:
Проектная документация предусматривает строительство в железнодорожный путь необщего пользования ООО «Покровский завод металлоконструкций».
Проект планировки  и проект межевания необходим  для создания оптимального и устойчивого развития территории и выполняется  для выделения элемента планировочной структуры, корректировке параметров планируемого развития элементов планировочной структуры. Определения зон безопасного размещения  для строительства инженерной коммуникации в соответствии с действующими нормами СНиП, СаНПиН и иными нормативными актами.

Предложения, внесенные жителями муниципального образования  поселения и иными заинтересованными лицами: не поступило.

Результаты публичных слушаний:
При подведении итогов публичных слушаний учтены выступления участников публичных слушаний.
Считать публичные слушания состоявшимися.
На основании представленной информации и полученных разъяснений, участники публичных слушаний, в том числе члены комиссии по организации работы и проведению публичных слушаний, считают целесообразным утверждение документации по планировке территории под строительство и последующее размещение объекта «Железнодорожные пути необщего пользования ООО «Покровский Завод Металлоконструкций» в границах территории МО Платовский сельсовет Новосергиевского района Оренбургской области.